

به نام خدا

معرفی

مناطق کوهستانی اطراف شهرهای بزرگ و کوچک معمولاً به مکان‌های گردشگری و بیلابلی برای تفریح و استفاده از آب و هوای سالم و طبیعت‌گردی تبدیل می‌شوند. به خصوص در سال‌های اخیر که اهمیت و پتانسیل این مکان‌ها بیشتر و بهتر شناخته شده و برای جذب گردشگران بیشتر توسعه‌هایی در آن‌ها صورت گرفته است. طرّبه یکی از همین نواحی نزدیک کلان‌شهر مشهد مقدس است که این روزها سهم زیادی از گردشگران را به خود اختصاص داده است.

طرّبه کجاست

در انتهای بلوار وکیل آباد مشهد و در شهرستان طرّبه شاندیز، شهر کوچک و بیلابلی طرّبه واقع شده است.

تاریخچه

شهر طرّبه از مناطقی است که سال‌هاست به عنوان تفرجگاه توریستی از آن استقبال زیادی می‌شود و به دلیل قرار گرفتن در نزدیکی مشهد که خود سالانه میزبان تعداد بی‌شماری از زائران و مسافران است، طرّبه نیز مقصد ایده‌آل دیگری برای مسافران مشهد هم شده. این شهر کوچک در دامنه‌های کوه بینالود واقع شده و در حقیقت کوه‌های بینالود و تخت رستم در اطراف آن با فاصله‌ی اندکی قرار گرفته‌اند، به همین سبب آب و هوای آن مانند آب و هوای دیگر نقاط مرتفع و کوهستانی، خنک و مطبوع است.

باغ‌های شخصی زیادی در آن ساخته شده که افراد بیشتر در فصل تابستان برای لذت بردن از هوای طرّبه به آن‌ها می‌آیند. طرّبه خود شامل تعدادی روستای کوچکتر می‌شود که هر کدام زیبایی‌های طبیعی و تاریخی خود را دارند. از این روستاها می‌توان روستای مایان با خانه‌های پلکانی بالای سر هم و سقف‌های شیروانی رنگی‌اش، و یا روستای جاعرق با درخت چنار استوار ۷۰۰ ساله‌اش را نام برد.

طرّبه با کوچه پس‌کوچه‌های شیب‌دار و درختان میوه‌ی بلند به خصوص درختان گردو و جوی‌های آب روان در میان آن‌ها برای یک گشت و گذار در طبیعت به خصوص بهار و تابستان، بسیار توصیه می‌شود. علاوه بر این در سال‌های اخیر رستوران‌ها و پاساژها و مراکز تجاری مدرن و سنتی زیادی هم در طرّبه ساخته شده‌اند و برای رفاه حال مسافران در حال سرویس‌دهی هستند.

از دیگر جاذبه‌های طرّبه می‌شود به امامزاده یاسر و ناصر، دره‌ی ارغوان با گل‌های ارغوان فراوانش در دامنه‌ی بینالود و مغازه‌های سوغات‌فروشی و رستوران‌های طرّبه که به کباب‌های لذیذ معروف هستند اشاره کرد. مجموعه‌ی توریستی گردشگری چالیدره نیز در نزدیکی طرّبه واقع شده و همچنین فاصله‌ی طرّبه تا شهر مشهد ۱۶ کیلومتر است.

وجه تسمیه

در گذشته‌ی دور این منطقه را "ترقبذ" به معنی آبادی بزرگ می‌خواندند که بعدها دچار تغییر شد و تلفظ آن ساده‌تر و به شکل امروز "طرّبه" شد.

بهترین زمان بازدید

از ابتدای بهار تا آخر تابستان سفر به این ناحیه‌ی خوش‌آب و هوا توصیه می‌شود و پاییز هم اگرچه سوز سرما و اختلاف دما در طرّبه با سایر مناطق کم‌ارتفاع حدود ۵ درجه یا حتی بیشتر است، اما تماشای طبیعت رنگارنگ پاییز در طرّبه بسیار زیبا و فرح‌بخش است.